
Smluvní strany:

1. Město Broumov
sídlo: třída Masarykova 239, 550 01 Broumov
zastoupené: 
IČO:

Ing. Jaroslavem Bitnarem, starostou 
00272523

DIČ:
Č.Ú.:

CZ00272523
9005-1823551/0100

jako poskytovatel dotace (dále jen „poskytovatel“)

2. Gymnázium, Broumov, Hradební 218
sídlo: Hradební 218, 550 01 Broumov
zastoupená: 
IČO:

ředitelem školy Mgr. Jiřím Ringelem 
48623679

č. ú.: 78-8859260207/0100

jako příjemce dotace (dále jen „příjemce“)

uzavírají dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE NA ROK 2022

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy Poskytovatel poskytuje Příjemci investiční dotaci ve výši 750 000,- Kč (slovy: 
Sedmsetpadesáttisíc korun českých) - dále jen „Dotace“.

2. Dotaci se Poskytovatel zavazuje poukázat na účet Příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 
15.7.2022.

Článek 11.
Účel dotace

Dotace je určena na stavební úpravy spojené se změnou vnitřních dispozic budovy (prostory II. stupně ZS 
Hradební) (dále jen „projekt“) v roce 2022, přičemž spočívá v úhradě nákladů příjemce v rozsahu dle 
žádosti o dotaci (dále jen „účel dotace“).

Článek III.
Podmínky použití dotace

1. Podmínky použití dotace:
a) Příjemce se zavazuje dotaci využít v plné výši výlučně k realizaci účelu dotace.
b) Příjemce se zavazuje dotaci sledovat ve svém účetnictví - příjem dotace označí termínem „dotace 

města Broumova“, výdaje k naplnění účelu dotace označí termínem „hrazeno z dotace města 
Broumova“.

c) Příjemce je povinen poskytovateli písemně do jednoho měsíce po ukončení realizace projektu doložit 
finanční vypořádání dotace s uvedením jednotlivých výdajových položek, na které byla dotace 
využita, doplněných o kopie faktur a doložení jejich úhrady.

d) V případě nevyčerpání dotace či její části v roce 2022 se ji (popř. její nevyčerpanou část) příjemce 
zavazuje vrátit poskytovateli do jednoho měsíce po ukončení projektu, a to na účet poskytovatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy.

2. Podmínky související s účelem dotace:



Příjemce se zavazuje vyčerpat dotaci do 31. 12. 2022.

Článek IV.
Ostatní ustanovení

1. Příjemce je srozuměn s tím, že poskytovatel je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sh.. o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a předpisů souvisejících, 
oprávněn u něj provádět veřej nosprávní kontrolu.

2. Poskytovatel písemně vyzve příjemce k vrácení dotace nebo její části ve stanovené lhůtě, zjistí-li na 
základě kontroly, že příjemce porušil povinnost stanovenou právním předpisem, která souvisí s účelem 
dotace nebo nedodržel účel dotace. O tom, zda příjemce výzvy k vrácení dotace uposlechl, informuje 
poskytovatel orgán příslušný k rozhodnutí o odvodu za porušení rozpočtové kázně.

3. Příjemce prohlašuje, při vědomí odpovědnosti za relevanci svého prohlášení, že dotace není veřejnou 
podporou, a to nikoli pouze pokud jde o její výši, která by ji mohla charakterizovat jako podporu malého 
rozsahu, ale proto, že dotace nenaplňuje definiční znaky veřejné podpory jako takové, když jejím 
poskytnutím nedochází k narušení obchodu mezi členskými státy EU, narušení hospodářské soutěže (ani 
takové narušení nehrozí), ani ke zvýhodnění, přičemž je určena k podpoře služeb obecného zájmu.

4. V případě přeměny nebo zrušení právnické osoby příjemce s likvidací je příjemce povinen vypořádat 
vůči poskytovateli povinnosti z této smlouvy ve sjednaných termínech. V případě, že by účinky spojené 
s uvedenými termíny měly nastat až po dni účinnosti přeměny nebo zrušení právnické osoby příjemce 
s likvidací, je příjemce povinen splnit povinnosti z této smlouvy nejpozději v den předcházející 
uvedenému dni přeměny, resp. likvidace.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv (viz odst. 2 tohoto článku). Je uzavřena na dobu neurčitou; vyhotovuje se ve dvou 
výtiscích, z nichž každý má sílu originálu - každá se smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

2. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že uzavřená smlouva podléhá dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů povinnosti uveřejnění v registru smluv a dohodly 
se, že toto uveřejnění provede poskytovatel. Smluvní strany souhlasí s tím, aby v registru smluv byla 
smlouva uveřejněna v plném rozsahu, tak jak byla uzavřena, výslovně potom vyslovují souhlas se 
zveřejněním osobních údajů, pokud takové smlouva obsahuje.

3. Poskytnutí dotace schválilo Zastupitelstvo města Broumova dne 15. 6. 2022 usnesením č. 19, tuto 
smlouvu schválila RM dne 27. 6. 2022 usnesením č. 91.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzájemně odsouhlasenými dodatky.

5. Smluvní strany prohlašují, že text smlouvy přečetly, rozumí jejímu obsahu, souhlasí s jejím obsahem 
a na důkaz toho připojují své podpisy.

starosta

5

ředitel školy

2


